
報道発表資料
2 0 1 8 （平 成 30 ）年 8 月 29 日

平成３０年度「長崎県内新幹線工事からの暴力団等排除対策協議会」

総会（現地視察）開催のお知らせ

九州新幹線建設工事につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、鉄道・運輸機構（ＪＲＴＴ）におきましては、長崎県内の新幹線工事における不当要求行為

の未然防止と事案発生時の早期解決を図り、工事の適正な履行に資するため、長崎県警察等の

ご協力により「長崎県内新幹線工事からの暴力団等排除対策協議会」を設置しております。

つきましては、下記のとおり総会として現地視察を実施しますのでお知らせ致します。

記

１ 日 時 平成３０年９月５日（水）１０時３０分より

２ 場 所 九州新幹線（西九州）、新長崎トンネル（東）工区

長崎市現川町１４７番１号 （別紙）

３ 主 催 長崎県内新幹線工事からの暴力団等排除対策協議会

（会員：鉄道・運輸機構、県内各工区工事企業体（２９企業体））

（顧問：県警本部組織犯罪対策課、長崎・浦上・稲佐・諫早・大村・川棚の各警察署）

４ 出席者 鉄道・運輸機構九州新幹線建設局次長、企業体（代表）所長、県警本部組織犯

罪対策課長、長崎・浦上・稲佐・諫早・大村・川棚各警察署長、県弁護士会民暴

委員会委員長、県暴追運動推進センター専務理事、長崎県新幹線事業対策室

長、長崎市長崎駅周辺整備室長、諫早市駅周辺再開発課長、大村市新幹線ま

ちづくり課長、東彼杵町総務課長等関係者

約20名

５ 内 容 挨拶：県警本部組織犯罪対策課長

６ その他 現地視察は公開で実施します

＜本件に関するお問合せ先＞

九州新幹線建設局 総務課 TEL092-283-9602



別 紙

総会（現地視察）開催場所 案内図

ＪＲ長崎駅より諫早方面へ車で約２５分

国道３４号線八郎橋入口交差点から左折して

ＪＲ現川駅方面へ約５分進んだ左側

○ 取材される方への注意事項

（1） 服装について

① 工事現場内では保護具（ヘルメット）の着用が必要ですので、ご持参ください。

② トンネル現場のため、足元が濡れている箇所もありますので長靴の着用をお勧めします。

③ トンネル内では防じんマスク及び反射ベストの着用をお願いします。

お持ちでない場合は、こちらで準備いたしますが、数に限りがありますことをご承知下さい。

（2） 危険な箇所への立ち入りについて

工事現場に立ち入ると危険な箇所があります。

立入禁止と表示された場所、ロープなどで囲われた場所には絶対に立ち入らないで下さい。


